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Declaracion
grupo

Este documento contiene declaraciones sobre el futuro que no corresponden a datos historicos y no deben ser
interpretadas como garantia de la ocurrencia futura de los hechos y datos aqui mencionados. Las declaraciones sobre
el futuro estan basadas en informacion, supuestos y estimaciones que Grupo Exito considera razonables.

Grupo Exito opera en un entorno competitivo que cambia rapidamente. Por lo tanto, la Compariia no puede predecir
todos los riesgos, incertidumbres y otros factores que pueden afectar su negocio, el potencial impacto en su negocio,
o el grado en que la ocurrencia de un riesgo o de una combinacion de riesgos, que podrian ocasionar resultados
significativamente diferentes a los senalados en cualquier declaracion sobre el futuro. Las declaraciones sobre el
futuro contenidas en este documento son establecidas unicamente a la fecha aqui senalada.

Salvo que sea requerido por las leyes, normas o reglamentos aplicables, Grupo Exito renuncia expresamente a
cualquier obligacion o compromiso de publicar actualizaciones de cualquier declaracion sobre el futuro contenida en
este documento para reflejar cambios en sus expectativas o en los eventos, condiciones o circunstancias sobre las
que se basan las declaraciones sobre el futuro aqui contenidas.
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Grupo Exito: Una historia de Innovacion
grupo

Grupo Exito es la plataforma lider de retail de alimentos en Colombia y en Uruguay y tiene una presencia relevante en el noreste de
Argentina. La gran capacidad de innovacion de la Compania, le ha permitido transformarse y adaptarse rapidamente a las nuevas tendencias
de consumo e incrementar sus ventajas competitivas apoyadas en la calidad de su talento humano.

El Grupo Exito es el lider inigualable de la omnicanalidad en la region y ha desarrollado un ecosistema integral enfocado en el omni-cliente, al
que ofrece la fortaleza de sus marcas, multiples formatos y una amplia gama de canales y servicios para facilitar su experiencia de compra.

La diversificacion de sus ingresos retail a través de estrategias de monetizacion del trafico y de activos, ha permitido al Grupo Exito ser
pionero en ofrecer un portafolio rentable de negocios complementarios. Se destaca en negocio inmobiliario con centros comerciales en
Colombia y Argentina y servicios financieros como tarjeta de créedito, billetera virtual y redes de pago. La Compania tambien ofrece otros
negocios en Colombia, como viajes, seguros, operador movil y transferencias de dinero.

A partir de 2019, Grupo Exito lanzo publicamente su estrategia de Transformacion Digital y ha consolidado una potente plataforma con sitios
web muy reconocidos exito.com y carulla.com en Colombia, devoto.com y geant.com en Uruguay vy libertad.com en Argentina. Ademas, la
Compania ofrece servicios de click and collect, catalogos digitales, entrega a domicilio y canales en crecimiento como Apps y Marketplace, a
través de los cuales el Grupo Exito ha logrado una impresionante cobertura digital en los paises donde opera.

En 2020, los Ingresos operacionales consolidados alcanzaron los COPS$15,7 billones impulsados por la fuerte ejecucion de la venta al por
menor, la exitosa estrategia omnicanal en la region y la innovacion en los modelos de retail. La Compania opero 629 tiendas a traves de
multiformatos y multimarcas: hipermercados con las marcas Exito, Geant y Libertad; supermercados premium con Carulla, Disco y Devoto;
proximidad con Carulla y las marcas Exito, Devoto y Libertad Express. En formatos de bajo costo, la Compania es lider con Surtimax, Super
Inter y Surtimayorista en Colombia.
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Estructura de Propiedad
l Estructura de propiedad internacional consolida la mejor plataforma retail de LATAM
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* Grupo Exito consolida a Grupo Disco desde Enero 1 de 2015

Informacion a Junio 30 de 2021



Alta Direccion

l Alta direccidon con experiencia en retail de alimentos

grupo

gupo €xIto’ Colombia

»
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Jacky Yanovich
Presidente Operativo

<22 Devoto® yruguay

Ruy Souza
VP Financiero

Carlos Mario Giraldo
Presidente

Jean Christophe Tijeras
Presidente

VP Neg Inmobiliario

|
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Guillaume Seneclauze
VP Omnicanal

Juan Lucas Vega

Libertad Argentina
-

Ramon Quagliata
Presidente



Junta Directiva
grupo

Luis Fernando Alarcon Felipe Ayerbe M Ana Maria Ibafiez

4

Miembros Independientes

Miembro desde Junio 11,2015 Octubre 11,2010 Marzo 20,2014
Ronaldo labrudi Peter Paul  Christophe José Rafael Philippe
dos Santos Estermann Hidalgo Russowsky Alarcon
Miembros no independientes @ 2
l\ "k ‘ \

Miembro desde Enero 23,2020 Enero 23,2020 Enero 23,2020 Enero 23,2020 Marzo 16, 2012



Estructura accionaria

—— Estructura accionaria a dic 31de 2020

0,09%

0,35%

0,67%

96,57%

de voto

ADRS

Fondos de Pensiones Col

Fondos internacionales

Otros

Sendas Distribuidora

Total accionistas a diciembre 31 de 2020: 5,085
*Ningunainstituciéon gubernamental posee mas del 5% de los derechos

grupo

Ownership structure as of Jun 30,2021

0,09%
0,32%
0,66%
2,36%
5,00%

91,57%

ADRS

Fondos internacionales
Fondos de Pensiones Col
Otros

GPA 2 Empreendimentos

Companhia Brasileira
de Distribuicao -GPA

Total accionistas a junio 30 de 2021: 5,069
*Ninguna institucidon gubernamental posee mas del 5% de los derechos

de voto



Vision y estrategia
2021-23
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Grupo Exito - Pilares Estratégicos de Inversion o

i
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Plataforma lider en Ecosistema integral, Pioneros en Plataforma potente
retail de alimentos en incluyendo negocios innovacion con con capacidad
Colombia y Uruguay complementarios nuevos modelos y omnicanal y digital
relevantes y estrategias Marcas propias
de monetizacion

Liderazgo y diversificacion Tiendas fisicas Exito WOW Sélida plataforma
Marcas del mas alto Omnicanal Carulla FreshMarket

reconocimiento Centros comerciales Viva Surtimayorista
Estructura Financiera
optimizada

Gran cobertura digital

Tuya Taeq/Frescampo Generacién de valor

Puntos Colombia Arkitect / Finlandek esperado de las iniciativas
en curso

Sélida generacién de

Flujo de caja Otros




Track Record of Successful Integrations
grupo

Puntos Colombia = A
Super)® éxifo
Adquisicion de INTER ® afies
Alianza con Puntos . .
T e Colombia En 70ta aniversario de
Exito inicié una nueva fase:

Adquisicion de

1 Control en /7\ En alianza con Bancolombia Transformacidn Digital
95 capenaLco GPA ?
Exito vendid su participacién en

L J Adquisicién de Libertad GPA a Casino Group
Se convierte en el mayor . . qqﬂ‘. GPA | 5 OPA
retailer de Colombia con Ganz.ar!aa Qe 6oo Alianza con Q -an~z'o o - oe
participacion de ‘. convirtié en el Accionista
presencia en todo el : itario de Exit
o . Mercado en Bogot3 R UEITer als el 190
territorio nacional : : : : '
1949 2001 2007 2010 2011 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Fundacién de Adquisicién de Adquisicién de Al Viva Mallilc Lanzamiento de modelos Fortalecimiento
lanza con innovadores de la estrategia

@mmm@ | Devoto® @ P omnicanal
viva G exto

o0 o000 b
Lider en Super mercados Expansidn internacional a Uruguay
Premium, fuerte Lanzamiento de
presencia en Bogota surti(
MAYORISTA
* Economia para usted y su negocio

Expansion local
@ Expansidninternacional
@ Expansiéon de formatos

@ Adquisicién de nuevas marcas


http://www.disco.com.uy/index.php

Grupo Exito, lider absoluto del retail de alimentos en

Colombia y Uruguay

Posicion de liderazgo con una adecuada cobertura de clientes y mercados

W, TT
(@i
#1 Retailer de alimentos $15.7 billones

629 tiendas en la regidn

Tiendas: 513

Hiper, super, bajo costo, Cash & Carry y centros
comerciales

Ingresos Op: $12.2 bn

Margen EBITDA: 8.0% éxito (sURTIMAX)

Participacién mercado retail: 31% ™ i
Part mercado inmobiliario: 32% M .MAY?B!%T.‘?‘W( ot

Tiendas: 25 ©
Hiper, convenienciay centros
comerciales

Ingresos Op: $0,87 bn

Margen EBITDA: 1.8%

Part mercado retail: 2%

Part mercado inmobiliario: 32% M

Libertad  Potitlivertad 1 ASEO

LIBERTAD

Cifras a 31dedic de 2020 (1) Fuente: Nielsen-Informacién de Dic/2020 para Argentinay Uruguay; 2019 para Colombia

Ingresos Op consolidados

$1.3 billones - 8.1% margen

+Géant

Tiendas: 91
Hiper, supery proximidad

Ingresos Op: COP$2.7 bn
Margen EBITDA: 10.3%
Part mercado retail: 43% "

EBITDA recurrente

45.8

Fuente: Follow Brand

7,800

/10,000

Fuente: Merco

Share on Net Revenue

Argentina______
6% N\
‘Uruguay L\'x,\
[o1m%

Colombia

77%

grupo

#1 e-commerce de alimentos
en Colombia

Estudio de reputacion con clientes

Reconocimiento de marca

La mas alta calificacién entre los retailers
de alimentos en Colombia
(~2 veces el segundo)

Reputacion Corporativa

# 1 en reputacion corporativa entre los
retailers en Colombia. #8 a nivel general

Share on Recurring EBITDA

Argentina
1%

/ Uruguay
[ 2%

Colombia
\ 77%



Completa cobertura de clientes y mercados @
grupo

l Marcas y Formatos adaptados a todos los segmentos de la poblacidn

S 7\
— ®
\ — -
Devoto Muﬂ’g’—md Premium

DONDE (OMPRAR VALE MENSS/

Super)Z
INTER

S / :

Bajo costo

Economia para usted y su negocio

SURTIMAX )




Ecosistema Grupo Exito

Liderando las ventas retail a través de la innovacién y la integracion de las unidades de negocio en

un ecosistema global con fuertes sinergias

Ata ok

ti
mavoriSTAY

Lider absoluto del
mercado retail, con
una cuota del 28%

=
, W
——

#1 retailerde
alimentos, con altos
margenesy una
Fuerte generacion
de flujo de caja

#Géant
“iDevoto

/libertad
-

Tiendas

Modelo dual Retail
/ Inmobiliario

Penetracion digital
inigualableenla
region

Omnicanal

Incluyendo click &
collect, catdlogos
digitales

Otros
canales

735 vendedores
con +82% GMV en
2020

Piloto
Neg.
Medios

#1 coalicidn de lealtad
en Colombia con mas
de 105 marcas aliadas

grupo

PUNTOS’

COLOMBIA

Coalicidon de
lealtad

Omni-client

Y ¥

Otros

Piloto
Neg.renta
de autos

Neg
inmobi
liario

Negocios
complementarios y
monetizacion del

trafico

Servicios
Financieros

& viajes
éxito

(@) seguros

éxto

Payment
Networks
Business
Venture

+ 475mil lineas
activasy

crecimiento #1 emisor de micro

4 agencia de

#1 operador
de centros
comerciales
en Colombia

#3 operador
inmobiliario en

pélizas de seguros en
Colombia

viajes en
Colombia

triple digito en
canal enlinea

Argentina

#1 emisor de
tarjetas en
Colombia

Lanzada in
Mar/20 ~200mil
cuentas digitales

11 M trans.
Objetivo ser
aliado #1de

transferencias
en Colombia

Alianza para
centralizary
monetizar las
trans
electrdnicas



Pilares estratégicos Grupo Exito

l Liderando la transformacidon con foco en el cliente y las tendencias del retail

Omnicliente

Nuestros empleados

1. Innovacion

= Models & Formats
v' Premium & Mid:
FreshMarket / WOW
v’ Bajo costo:
Surtimayorista /
Aliados

=  Marca propia
v" Alimentos / No
alimentos

2. Omnicanal

= Comercio electrénico
v’ exito.com / carulla.com
v’ disco.com / geant.com /
devoto.com
v hiperlibertad.com

=  Market Place
= Catdlogos digitales
=  Domicilios

= Ultima milla
v Rappi

= Click & Collect / Click & Car

3. Transformacion Digital

"  Apps
v'Exito / Carulla
v'Disco [ Geant / Devoto
v'Hiperlibertad

= Otros:
v'Exito Media
v'Renta autos
v/Startups

= Desarrollos
v'Frictionless

v'Servicio al cliente
v'Andlisis de datos
v'Logistica, abastecimiento
v'Gerencia Recurso H

grupo

4. Monetizacion del
trafico/activos & mejores

= Coalicién de lealtad
v" Puntos Colombia

* Negocios complementarios

v Inmobiliario: VIVA [ Paseo

v Negocio financiero: TUYA /
Hipermas / Giros / Red de
pagos

v’ Viajes

v Seguros

v' Operador virtual telefénico

= Excelencia operacional
v'Logisticay
abastecimiento
v  Esquemas de productividad
v'Compras conjuntas

v' Compradirecta local

v' Proteccién del ambiente

v’ Portafolio saludable para

v' Desarrollo de RRHH

5. Sostenibilidad y valor
compartido

Gen Cero
v' Foco en nutricién infantil

Comercio sostenible

Mi Planeta

Estilo de vida saludable

clientes

Bienestar laboral

Foco en mejorar:

Servicio al cliente

Mercadeo relacional

RH & Relacién proveedores

Desarrollos Tl



Valor sostenible compartido
grupo

Estrategia Gen Cero Mi Planeta

= Reduccién del 35% de nuestra huella de carbono
para 2023

= M3s de 20 K Toneladas de reciclaje en la operacién
del Grupo Exito

=  EI100% de nuestros proveedores de carne vacuna
son monitoreados por satélite

= Liderando la lucha contra la desnutricion
infFantil. Embajador del ODS # 2

=  M3s de 120 mil ninos menores de cinco
anos recibieron una mejor nutricién al ano

Comercio sostenible Bienestar de los empleados

=  82% decompras locales directas J = Laigualdad de género, la diversidad y la inclusidon en
P ti . .
sustamable trade = E|93% de las frutas y verduras vendidas ofhe success el centro de nuestra estrategia de desarrollo humano.
Fueron adquiridas en el pais IS in its people " Equipares de plata certificados

= +COP 85.000 M en beneficios para los empleados vy
sus Familias al afno

Impulsando un estilo de vida saludable

=  Ofreciendo un portafolio saludable a los clientes
= +3.300 referencias de alimentos saludables
= Desarrollo de Apps para guiar al consumidor hacia una vida equilibrada

O

Encouraging a

healthy lifestyle

Cifrasa 2020



Hechos financieros y operacionales consolidados (Y en 2020

rupo
l Sélida ejecucidn del retail, exitosa estrategia omnicanal e innovacién impulsaron los resultados S
Hechos destacados VMM Utilidad Neta Ventas Omnicanal
en 2020 +7.2% (exc. TC & EC) +4.0x 2.6x (consol)

(@ | Inversion & Exbansion Gobierno Corporativo &
e Peracionales P Sostenibilidad

= Mayor participacion anual del Inversiones por COP $241.810 M gRrlpannivelideqretailersEyRREE:
" Ventas netas impulsadas por: nivel general en reputacion

i : p iva ®
Omnicanal sobre las ventas / 5ge, - innovacién,  corporativa

v’ Crecimiento Omnicanal (2.7x en
(12.4% Col,3.3% Uru y 0.9% Arq)

Col,1.6x en Uru)
v’ Crecimiento VMM consolidadas
(7.2% @)

omnicanalidad y actividades de .
= Ratificado en el DJSI como uno de

= Sb6lido desempefo del retail transformacidn digital los 10 retailers de alimentos mas

por una estrategia asertiva, una Expansién Retail sostenibles en el mundo

/ (4 3 .
Innovacion en modelos rapida respuesta al nuevo

exto e y v/ 19 almacenes en 2020 entre = Donacién de 255 mil paquetes

= GA&V crecieron por debajo del contextoy la innovacion ) R 4

E J aperturas, conversiones y nutnaqpalgg a traves-c!e la
aumento en ventas producto de Ia . e . Fundacién Exito; pago anticipado

= Los negocios Inmobiliario y

excelencia operacional remodelaciones (Col 17y Uru 2) a mil proveedores
- . Tuya apoyaron 3 los clientes
= Utilidad Neta impulsada por un
sélido resultado en Uruguay, del durante el anfo y ejecutaron = Participacién accionaria de Exito
. - ° 2 .
retail en Col y de una estructura de modelos resilientes Total de 629 tiendas, 1.04 M m transferida a GPA por Sendas

capital mas liviana

(1) Cifras de 2019 y 2020 incluyeron los resultados de Colombia, Uruguay y Argenting, el resultado Neto del segmento Brasil (2019) y de Transacciones Energéticas S.A.S. (previamente Gemex O&W S.A.S), registradas como operaciones discontinuas, eliminaciones y el
efecto de TC de -2.6% en las ventas y del -1.7% a nivel del EBITDA recurrente (2) Excluyendo el efecto de TC, incluyendo el ajuste del efecto calendario de 0.3% en 2020. (3) En Colombia, segin Merco.



Resultados Financieros Consolidados 4T/2020

Un EBITDA anual estable beneficiado por una Fuerte contribucidon del retail

3 ) (5 grupo

inCOPM 4Q20 4Q19 % Var FY20 FY19 % Var EBITDA (2)
Net Sales 4,173,671 4,079,945 2.3% 15,141,244 14,503,846 4.6%
Other Revenue 171,342 244,583  (29.9%) 594,535 789,237 (24.7%) 1.279.782 150,766 -158,687 1271861
Net Revenue 4,345,013 4,324,528 0.5% | 15,735,839 15,293,083 2.9%
Gross Profit 1,142,061 1,184,311 (3.6%)| 3,956,929 3,954,106 0.1% 0.8% -1.1%
Gross Margin 26.3% 27.4% (110) bps 25.1% 25.9% (71) bps
Total Expense (814,191) (844,064) (3.5%)| (3,203,101) (3,186,599) 0.5%
Expense/Net Rev 18.7% 19.5%  (78) bps 20.4% 20.8% (48) bps
Recurring Operating Income (ROI) 327,870 340,247 (3.6%) 753,828 767,507 (1.8%)
ROIMargin 7.5% 7.9%  (32)bps 4.8% 50% (23) bps
Net Group Share Result 144,284 77,121 87.1% 230,872 57,602 300.8%
Net Margin 3.3% 1.8% 154 bps 1.5% 0.4% 109 bps
Recurring EBITDA 460,429 470,421 (21%)| 1,271,861 1,279,782 (0.6%) 2019 SReertvi'gS COB”;Z'iiZ‘:Sr::'V 2020
Recurring EBITDA Margin 10.6% 10.9%  (28) bps 8.1% 8.4% (29) bps

Ingresos Operacionales Margen bruto EBITDA recurrente

= Evolucion anual de los ingresos impulsada pori) =
los niveles de VMM (+7.2%(1)), ii) el
crecimiento omnicanal (2,6x), iii) la el efecto de COVID-19 en la menor
contribucion de los modelos innovadores, y iv) contribucion de los negocios complementarios.
las 19 tiendas abiertas en 2020. -

GAR&YV crecieron por debajo de la inflacion en
todos los paises gracias al estricto control de
gastos con el programa de excelencia operacional

Los margenes anuales reflejaron un mejor -
desempefo operacional (+40 pb) afectado por

El margen anual reflejo un sélido resultado

=  QOtrosingresos reflejaron los efectos negativos
de COVID-19 sobre el retail, los centros
comerciales y los servicios financieros

operacional del retail por menores gastos,
afectado por el efecto de COVID-19 en una menor
contribucion de los negocios complementarios

Nota: Las cifras consolidadas incluyen los resultados de Colombia, Uruguay y Argenting, las eliminaciones y el efecto TC (-4,4% y -2,9% en |as ventas y en EBITDA recurrente en el 4T20 y de -2,6% y -1,7% en 2020, respectivamente). (1) Excluyendo el efecto TCy el efecto
calendario. (2) Los negocios complementarios se refieren a las variaciones de ingresos de los negocios inmobiliario, financiero, moévil y de viajes y servicios logisticos. Retail y servicios se refieren a las variaciones del EBITDA del retail, los serv.bancarios en tiends, las

comisiones, transferencia de dineroy los cdnones, entre otros.



Resultado Neto del Grupo 2020 *S (A=

~— grupo
La Utilidad Neta aumentd 4 veces gracias al mejor desempeno del retail y a una estructura mas liviana

29,791
247,299
230,872
145,008 -30,883
57,602
- B
Resultado Neto ACont Retail AContNeg Resultado Neto AResultado Alngreso de Alnt Min + AGastosno AProvision Resultado Neto
2019 complementarios 2020 convar financieroneto asociadas Oper discontinuas recurrentes impuestos 2020

operacionales

Hechos destacados

« Variaciones positivas en el solido resultado en Uruguay, el desempeno retail en Colombia y una estructura financiera mas liviana.

« Variaciones negativas en el impuesto sobre larentay los gastos no recurrentes (en su mayoria relacionados con COVID-19), el
resultado de Argentinay la desconsolidacion de las operaciones internacionales en 2019.

Nota: EI ROI de las operaciones internacionales incluye el efecto de TC. Los datos incluyen los resultados de Colombia, Uruguay y Argentina, el resultado neto de Transacciones Energéticas S.A.S. (antes Gemex O&W S.A.S.) en 2019y 2020 y el
resultado de 2019 del segmento Brasil (Companhia Brasileira de Distribuicdo CBD, Segisor S A S y Wilkes Partipagdes S A vendidas el 27 de noviembre de 2019 y Via Varejo S A, vendida en junio de 2019), registrado como operacion discontinua y

eliminaciones. La ausencia de regalias de TUYA afecto el resultado operativo, sin embargo, el negocio contribuyo¢ a través del metodo de participacion. Los negocios complementarios se refieren a las variaciones de ingresos de los negocios
inmobiliario, financiero, moévil y de viajes y servicios logisticos.



Conclusiones 4T/2020

grupo

Latam

= Utilidad Neta aumento 4 veces gracias a los solidos resultados del retail en Colombia y Uruguay y a una estructura financiera mas liviana.
= Nivel EBITDAY la generacion de caja condujeron a niveles de caja mas altos y a una estructura financiera saludable.

= Enfoque estratégico en Omnicanalidad rentable favorecio la expansion de las VMM y la mayor participacion en e-commerce de alimentos.

= Lastiendas WOW y FreshMarket crecieron por encima de las tiendas no convertidas, demostrando su relevancia estrategica

Colombia
= Laomnicanalidad alcanzé su punto mas alto, las ventas crecieron 2,7 veces hasta S1.5 billones y una participacion en las ventas del 12,4%.

= Eldinamismo de la categoria de alimentosy las estrategias comerciales asertivas llevaron a obtener ganancias de cuota de mercado.

Uruguay
= |aunidad de negocio mas rentable del Grupo gracias a los solidos resultados del retail (+112 pb para un margen del 10,3%).

= Unasolida evolucion de VMM (+9.3%(1)), beneficiadas por la diferenciacion con las tiendas Fresh Market y el crecimiento del omnicanal (1,6x).

Argentina

= Solidos resultados operacionales trimestrales (10,8% de margen EBITDA recurrente) favorecieron un margen EBITDA resiliente y positivo en
2020, a pesar de la situacion macro.

» |asactividades de control de gastos favorecieron la generacion de EBITDAy la posicion de caja

Cifras consolidadas incluyen los resultados de Colombia, Uruguay y Argentina, el resultado neto de Transacciones Energéticas S.A.S. (antes Gemex O&W S.A.S.) en 2019 registrado como operacion discontinua y eliminaciones. (1) En moneda 21
local, incluyendo el ajuste por efecto calendario del 0,4% en 2020. Numeros expresados en escala larga, mil millones de COP representan 1.000.000.000.



Resultados 2020 Obtenidos versus Esperados

Guia 2020 Guia 2020 Post-Covid
Expansion Retail: 20 a 24 tiendas (6a7WOWy  Lainversion enretail se desplaza haciael
FreshMarket y de 8 a 10 Surtimayorista) omnicanal

Crecimiento de losingresos retail y negocios
complementarios

grupo

Resultado 2020

17 tiendas (2 WOW, 1 FM, 4 Surtimayorista, 7 Superinter y 3 Exito Express)
+176 Click&Collect y capacidades omnicanal

Ingresos aumentaron 3.7% (Ventas retail +5,6%)

©
o Masdel 50% del crecimiento en ventas atribuidas
‘é . g . 75% del total de ventas provenientes de Innovacion y Omnicanal
o alainnovaciony Omnicanal
g Margen EBITDA recurrente al menos en linea con Margen EBITDA recurrente del 8.0% (-56pb vs 2019), con sélida mejora del
el del 2019 retail y un impacto negativo de los negocios complementarios
Aplazamiento de inversiones, con un nuevo . .
Inversiones por $400,000 M; $300,000 M para p. ) _ _ Inversiones de $ 241,810 M / Indicador Deuda bruta de -1,09x EBITDAy
, . o objetivo de $200.000 M / Deuda y caja en niveles ... . . o
retail y $100,000 M para negocio inmobiliario posicion de caja de $1.97 billones
saludables
> Expansion Retail Expansion: 4 a 6 tiendas Lainversion en retail se desplaza hacia el Expansion retail de 2 tiendas FreshMarket stores (1aperturay 1
© . L
3 (FreshMarket y Express) omnicanal conversion) @
3 Margen EBITDA recurrente al menos en linea con
S Margen EBITDA recurrente de 10.3%, +112pb vs 2019
S eldel 2019 g % *1ep ®
[(v] s 0 A 5 . . . R .
g . . Lainversion en retail se desplaza hacia el Ventas Omnicanal mejoraron su participacioén en 90 pb por el
-5 Expansion Retail: 1a 2 tiendas (FreshMarket) , P ) J_ i P P PoP o
c omnicanal desplazamiento de las inversiones
83 Desarrollo del casual leasing dentro del portafolio . .. .. i
= . _ Casual leasing permanecio estable en términos de area @)
<< actual inmobiliario
Compartir las mejores practicas centradasen la . L . .
. . o La inversion en retail se desplaza hacia el L. .
g innovaciony el fortalecimiento de la omnicanal Objetivos alcanzados en los tres paises [ )
% transformacion digital
- Aplicacion de protocolos en todos los paises Protocolos implementados, pagos anticipados a mas de mil proveedores
para afrontar y mitigar los efectos del COVID-19 |y distribucion de ~255 mil paquetes nutricionales para los nifios. ®

Nota: Cifras expresadas en escala larga, billones de pesos representan 1.000.000.000.000




Perspectivas 2021

grupo

Latam

= Mejora de resultado neto producto de un mejor desempefno operacional y la estabilidad de las lineas no operacionales.

= Inversion consolidada de entre USD110 y USD130 M (priorizando las conversiones de las tiendas Wow y Fresh Market y el fortalecimiento de las plataformas de Tl

y logistica para la omnicanalidad).

= Ingresos reflejaran una mejor contribucion de los negocios complementarios y ventas beneficiadas por lainnovacion y la omnicanalidad.

Colombia

= Crecimiento de los ingresos por el dinamismo de la omnicanalidad y la recuperacion gradual de los negocios complementarios.

= Mejora del margen EBITDA recurrente.

= Expansion retail de alrededor de 30 tiendas (entre aperturas, conversiones y remodelaciones).

= Inversion entre USD90 y USD110, enfocada en la optimizacion de tiendas, innovacion y transformacion digital.

Uruguay

= Crecimiento de los ingresos por el dinamismo del Omnicanal y la expansion de FreshMarket (para representar cerca del 4% y el 47% de las ventas totales frente
al 3,3%y el 42,4% en 2020, respectivamente).

= Unaltonivel de margen EBITDA recurrente, aunque presionado por una debil temporada turistica.

Argentina

= Ventasreflejaran la mejor tendencia del retail, el desarrollo del e-commerce y la recuperacion gradual del negocio inmobiliario.

= Mejora del margen de EBITDA recurrente
23



Hechos
destacados de
las operaciones
colombianas

=
Internacionales

grupo@




Palancas de crecimiento en Colombia: Tiendas retail

. grupo

grupo eéxIto’
, - : \FH
4 o AT surti i uper)®
Marcas exito L Coouwd Yo MAYQR|51-A/ [SURTIMAX INTEK
—— _ * Economia para usted y su negocio DONVE (oMPRAR VALE MeNef!
Formatos Hipers, Supermercados Supermercados & Cash & Carry Bajo costo
& Conveniencia
Conveniencia
Propuestade Value for Money Lo mejor en productos B2ByB2C Donde comprar cuesta menos
High quality customer service frescos y premium Bajos precios Alto % de Marca Propia
valor La mejor experiencia
Nueva generacion de Innovacion bajo el Posicionamiento del Roll out of “Vecino”
Foco hipermercados: Exito modelo programa “Club del concept at Super
WOW FreshMarket Comerciante” Inter
% participacion
69% 14% 6% 1%
en las ventas Col

# de tiendas 241 95 34 74 69




Perspectivas 2021

11 tiendas
20.7% [total de las ventasdela
marca

La major fusion de los mundos
digital y fisico

Potencial para convertir 43
tiendas a Exito Wow
y 101 mas a Exito WOW Econo

+30%

+20%
+15%

CrecVentas CrecEBITDA Ut.Op.

Meétricas del primer afio posterior a la conversion,
considerando solo tiendas de formato estandar

Reconocido por el British Institute
of Grocery Distribution
como “Tienda del Mes*, en oct
2020 (Exito Wow Laureles)

Carulla FreshMarket: Una propuesta premium,

14 tiendas
26.5% /total de las
ventas delamarca

Desempeno del modelo
impulsado por las
iniciativas digital y

omnicanal

Potencial para convertir 34
tiendas a Carulla
FreshMarket
y 46 mas Carulla
FreshMarket Midi

fresca y sostenible

+20%
+15%

CrecVentas CrecEBITDA Ut.Op.

Meétricas del primer afio posterior a la conversion,
considerando solo tiendas de formato estandar
Reconocido por el British Institute of
Grocery Distribution
Entre los “16 mejores supermercados
para visitar en 2019”

grupo

Marca Propia

Alimentos
Taeq
La unica marca saludable ofrecida por un retailer
en Colombia
Frescampo

Una marca relevante de bajo costo

f @) 16.6%
) . Participacionen
~ 6 mil Referencias && ventas
No alimentos
ARKITECT
R Vestuario
Pew Entre las 10 marcas de ropa mas reconocidas en
Colombia
Hogar

Marca con presencia internacional

ﬁnlaﬁ

=

(7 36% participacion
7 (textiles & hogar)

m 44 mil Referencias




xito Wow

m.

grupo

Eucerin
~

BIODERwA |

Universo Digital y de gamming Zonade dermo-cosmeética Integraciéon Omnicanal



Carulla Fresh y Smart Market
grupo




Surtimayorista

grupo




Palancas de crecimiento en Colombia: Omnicanal

l No hay otro operador en Latinoamérica con tanta penetracidn Omnicanal como Grupo Exito en Colombia

Ventas totales . . .o
Hechos destacados $1,46 Bn (2.7%) Participacion en las ventas

0, 0,
en 2020 49% ventas alimentos 12.4% (vs. 4.5% en 2019)

Inigualable penetraciéon omnicanal Contribucidn positiva al margen del negocio

L : retail de almacenes
Participacion Omnicanal en las ventas (%)

/ .

4.5%

= =

E-commerce Marketplace Catalogos digitales
2019 2020 +240% en trafico 735 vendedores +3.6% en ventas
% 2.8x alimentos/ 2.6x no alimentos L @
crecimiento en 2020 lo—
Ultima millay Click & Collect
@E 8.8% alimentos /20.1% no alimentos domicilios 800k+ 6rdenes en
penetracion al 2020 +83% vs 2019 2020

(1) Incluye .com, domicilios, Shop & Go, Click & Collect y catalogos digitales. Las cifras expresadas en billones de pesos representan 1.000.000.000.000. .

grupo

Pedidos
8.5 M (1.8x)
3.1x pedidos GE (70%/ventas)

Exito continuara fortaleciendo la

estrategia Omnicanal en 2021

Incrementar la monetizacion de la
Plataforma

Mantener el crecimiento doble digitoy
la alta penetracion en 2021

Incrementar la penetracion de la
categoria de vestuario

OXOXOXO

Continuar invirtiendo eninnovacion

y omnicanalidad (~ 30% del CAPEX
total en 2020)



Palancas de crecimiento en Colombia: Omnicanal

l No hay otro operador en Latinoamérica con tanta penetracidn Omnicanal como Grupo Exito en Colombia

E-commerce

v" Presenciadigital

inigualable en Colombia

1.9x en visitas

Unidad rentable con

margen EBITDA positivo

v 164 M de visitas a los sitios
web en 2020 vs. 86 M en
2019 2019 2020

exito.com and carulla.com website visits (M)

164

AR

86

Ultima milla y Domicilios

Fortalecimiento de las capacidades logisticas para alcanzar la
mayor penetracion de mercado

f@ 8.5M 6rdenes
L;A% (+83% vs 2019)

% 3.1x6rdenes de Grupo
Exitoy 70% /ventas

grupo

Click & Collect

1millon de
pedidos

v" Servicio disponible en 430
tiendas (vs. 254 en 2019)
5.6x crecimiento enventas
15% de alimentos/ 9% de
no alimentos de las ventas
enlinea

SN

AN

Marketplace

Marketplace
735 vendedores

52% aumento de productos vendidos a traves de MP

+82% GMV vs 2019
26% de ventas de no alimentos via comercio electronico a
traveés de Market Place




Digital Transformation

l Digital solutions fFocused on customer’s needs to improve growth and experience

Apps

La nueva version de la app Exito mejoré las

AN N N RN

__ tendencias historicas

Mas de 350.000 de usuarios activos
Integracion con Tuya Pay

SmilelD en la aplicacion Carulla
Venta de polizas de seguros

Listas de compras inteligentes

dxmEnn

del Exito

Tuya Pay

= “BilleteraDigital” integradacon el SistemaPOS

(wy*

Transferencias de dinero entre cuentas
Retiro de dinero en tiendas Exito

Un "bolsillo” para obtener el cambio de
compras

Pago QR en tiendas

Plataforma de
Pagos

Una alianza para
centralizar y monetizar
las transacciones
electronicas

—— P

Un conector en la relacion
entre lamarcay el retailer que
utiliza puntos de contacto
fisicos / digitales (phygital)
como espacio publicitario
disponible para mercadeo

Exito Media

grupo
W

Carulla SmartMarket: el primer
laboratorio inteligente de

retail en Colombia
Iniciativas exitosas desarrolladas en el laboratorio
para implementarias en otrastiendas

Ubicado en
Bogota

2 % Co-work con

i@ 12 startups
Paga , Etiguetas Circuitode
Conmigo Smile D gjectronicas ventas 3D
Check&Go E-sommelier REElleET Ready to Go
aumentada

B

Check & Go Virtual Assistant




Coalicion de lealtad

l Adaptando las estrategias de otras unidades de negocio para maximizar la creacion de valor

w ouo

Puntos Colombia

PUNTOS

COLOMBIA

@) .
13.4 M clientes Em% 4.7 M clientes
registrados !"’/ con Habeas Data (1)

Una alianza ganadora entre el retailer y el banco, mas grandes de Colombia

Lanzamiento del Marketplace

Integrado con el ecosistema: Apps, locatarios de

Viva, Viajes, Mobile, etc

Fortalecimiento del marketplace
mejor experiencia del usuario y aumento en la monetizacion
de lalealtad

.
DIESEL &)

105 aliados

fortalecen el ecosistema y ayudan a impulsar el crecimiento de la compaiiia

AL

Iniciativa potente
Potencial de convertirse en la segunda “moneda” de Colombia

‘@

‘ Creciendo con Exito
Exito representa ~75% del total de las
redenciones

Puntos redimidos
(en miles de millones de $)

174
149
2018

2019 2020

(1) ) Derecho constitucional a proteger, por demanda presentada ante un tribunal, laimagen, privacidad, honor, informacion, autodeterminaciony libertad de informacion de una persona.




Monetizacion de activos: Negocio Inmobiliario

grupo
l Viva Malls mantuvo la rentabilidad y |a alta ocupacién mientras apoyaba a los locatarios en 2020 '

Negocio Inmobiliario

Hechos destacados

Viva Malls, El operador mas grande de Colombia
Alianza con F.I. Colombia (Exito posee el 51%)

Opera 34 activos, con 32% de participacion de
mercado(1)

Marketplace Online y omnicanal
Viva Malls con mas de 164 millones de visitantes

Iniciativas de innovacion

Reinventando los centros comerciales con una
experiencia hibrida on / off

Lanzamiento de Viva Online, Click & Collect y Servicio
de adomicilios a traves de la plataforma omnicanal de la
compania

[
Viva - (gmess 0 ) = e
online \ Viva Domicilios Viva

Diferenciacion
Modelo dual: retail-negocio inmobiliario
Centros comerciales ubicados dentro de las ciudades
Exito o Carulla como anclas de los centros comerciales
Alto contenido de entretenimiento/ diversion

o : Fortalecimiento de la relacion con las marcas
==all I:I | Liderazgo del mercado le permite a Viva Malls ser la via
Tasade ocupacion g P .
92% 758k m2 GLA de entraaa de las marcas internacionales al mercado
BISTR viva-park Colombiano
N7 T‘T LLEVA LOS SABORES A OTRO NIVEL HOME
= o — S5
il Experiencia Parque de Doliarcity) MINI il A7
i L. gas?ronémica diversiones en Viva %M SOC i v ;E‘Y
Mas de 23% crecimiento compuesto del EBITDA e alitesE Envigado, +6.000 m2 ATNSNIT,  DECATHLON | m MNS
from 2017 t0 2020 et

(1) Fuente: DB Inmobiliaria GEE, Developer aids, Sura AM, Corredores Davivienda, Inmoval, FIC, PEI. Participacion de mercado inmobiliario incluye activos de Viva Malls y no Viva Malls.



Monetizacion del trafico: Negocios complementarios

l Crean valor para los clientes y contribuyen al crecimiento de la Compania

Un solido portafolio de
otros servicios

~20% - 30% del ROl de Colombia
(incl Neg. Inmobiliario)

grupo
W

Fortalecen la oferta
deretail

~ 30% Alianzas con socios
de primera categoria

Retail Financiero

v/ Tarjeta de crédito y billetera movil

TUYA Pay (billetera digital)

2.7M de tarjetas de credito en el

mercado con mas de 320 mil emitidas en

2020 v" Servicio de billetera digital ofrecido

por Grupo Exito en alianza con

Bancolombia

Solido portafolio de crédito

con cerca de 18% de tarjetas en v" Servicio integrado con el sistema

v" Subsidiaria de consumo financiero de Exito categoria B o superior en 2020 POS de Exito
= 0
v Ahanz§ 50%/59% con Bancolombia | % 41 Participacion del ~18% v’ ~200 mil usuarios a diciembre de
v La mejor opcion para compras rapidas y %jllll en las ventas de Exito en 2020
comodas 2020
Viajes Seguros Transferencias de dinero Telefonia movil virtual

(@) seguros éxto

Sviajes éxjtor
v’ 1 millon de clientes

v’ 45 agencias de viaje en el pais

o - : v Ali
v" Crecimiento doble digito en ventas online slienze een SUe

v’ Oferta completa de paquetes de turismo

ros.
Cifrasa 2020 otros

v Micro pdlizas: desempleo, estudio,

@ movil éxito

exrto

v Servicio de transferencia local de dinero v Operador virtual de telefonia
movil

v’ Integracion con el sistema POS del Exito v" ~500 mil lineas activas



Resultados Operacionales: Colombia 4T/2020

grupo
l Desempeno anual impulsado por un sdlido negocio retail y eficiencias operacionales

en millones de pesos colombianos

4Q19

% Var FY20 FY19 % Var

Ventas Netas 3,330,661 3,106,881 72% | 11,642,685 11,029,843 5.6% FBIToA()

Otros Ingresos Operacionales 158,410 223,816 (29.2%) 539,587 721,586  (25.2%) 1,007,467 106,251 137,424 976,294
Total Ingresos Operacionales 3,489,071 3,330,697 48% | 12,182,272 11,751,429 3.7% 8 6% - 1% .05
Utilidad Bruta 833,575 848,828 (1.8%)| 2,758,438 2,757,850 0.0% e

Margen Bruto 23.9% 255%  (159) bps 22.6% 23.5% (83) bps
Total Gastos (580,345) (572,788) 13% | (2,229,763) (2,197,115) 1.5%
Gastos/Ing Op 16.6% 17.2% (56) bps 18.3% 18.7% (39) bps
Utilidad Operacional Recurrente (ROI) 253,230 276,040 (8.3%) 528,675 560,735 d (5.7%)
Margen ROI 7.3% 8.3% (103) bps 4.3% 4.8% (43) bps
EBITDA Recurrente 368,713 388,731 (5.1%) 976,294 1,007,467 (3.1%) 5019 Retail+  Complementay 2020
Margen EBITDA Recurrente 10.6% 11.7%  (110) bps 8.0% 8.6%  (56) bps Services Businesses

Ingresos Operacionales Margen bruto EBITDA recurrente

Ventas netas anuales crecieron por encima del
IPC (1,6%) impulsadas por: (i) el crecimiento de
las ventas omnicanal (2,7x), (ii) el resultado
positivo de los eventos comerciales y (iii) la
mayor contribucion de WOW y FreshMarket.

Otros ingresos reflejaron el efecto de las
restricciones a la movilidad en los centros
comerciales y la ausencia de regalias de TUYA.

Reflej6é una mejora de los resultados operativos
de retail + servicios @ (+40 pb), compensado
por la menor contribucion de los negocios
inmobiliario y financiero, afectados por el efecto
negativo de COVID-19.

Los GA&V crecieron por debajo del IPC, del
aumento del salario minimo y de las ventas,
gracias a las estrictas iniciativas de control al
gastoy a una estructura mas liviana.

El margen EBTIDA(1) recurrente en 2020 reflejo
un solido desempefo operacional retail +
servicios (+60 pb), compensado por una menor
contribucion de los negocios complementarios
(-120 pb).

Nota: Incluye Almacenes Exito S.A. y sus filiales en Colombia. (1) Los negocios complementarios se refieren a las variaciones de ingresos de los negocios inmobiliario, financiero, mévil, viajes y servicios logisticos. Retail y servicios se refieren a las
variaciones del EBITDA del retail, los servicios bancarios en tienda, las comisiones, el negocio de transferencias de dinero y los royalties, entre otros.



Resultados de Innovacion y Omnicanal en 2020

. _— : . : . w grupo
l 75% del crecimiento de las ventas proviene de las iniciativas Omnicanal y de Innovacion
AV E
4.2%
‘ £ 1.8|% 1.4%
1.7% 0.7%
2019 Exito Wow Carulla FM E-commerce Otros 2020
m Physical Omnichannel

La contribucion a las ventas netas totales en Colombia de las tiendas
WOW y FreshMarket alcanzoé el 17.4% en 2020

Nota: Ventas netas expresadas en miles de millones de COP y excluyendo el ajuste por efecto calendario. Las ventas de Exito WOW y Carulla FreshMarket incluyen las de omnicanal. Las ventas del comercio electronico excluyen el GMV del
Marketplace.



Ventas Netas V' y Ventas Mismos Metros (" (VMM) 4T/2020
l Colombia grupo

Los mejores resultados de ventas netas de los Ultimos 4 anos impulsados por la omnicanalidad y la innovacion

4720 12M20
gupo éxyto éxto g?rEci 3&(3) grupo éxrto’ exito (@ wia, ?)tzr% s&<3)
Variaciones
VMM 8.8% 10.0% 10.2% 5.9% -7.7% 6.0% 5.5% 13.6% 4.3% -5.7%
Total 7.2% 9.7% 10.2% 0.2% -15.5% 5.6% 5.4% 13.6% -1.4% 1.3%
vmM ex EC 8.8% 10.1% 10.3% 5.3% -7.7% 5.8% 5.3% 13.4% 3.9% -5.7%
Totalex eC ™V 7.2% 9.7% 10.4% -0.4% -15.5% 5.3% 5.1% 13.4% -1.8% 1.3%
Total MCOP 3,330,661 2,383,004 474,774 305,662 167,221 11,642,685 8,049,843 1,763,133 1,155,156 674,553
Evolucién ventas totales (4 Crecimiento en Ventas Netas por encima de la inflacion, impulsadas por :
% | to Covid a.g . q ] .
7 impactotoy v Solido resultado trimestral por el dia sin IVA, Black Days y Navidad
9,4% v' Aumento de ventas anuales del Omnicanal (2,7 veces, 12,4%/ventas totales)
?’ 7.'29{)D e . . . z .
56% 4 g9, / 4 7% 4/ v Solido crecimiento anual de las ventas de los formatos innovadores Exito
50, 34% 3,5% - WOW (+13,9%) y Carulla FreshMarket (+18,4%)
[ ] . I I % 0,2% l v 17 tiendas incluidas en la base de 2020 entre aperturas, conversionesy
0,3% . remodelaciones
S5 v Una clara estrategia off y online ha impulsado la evolucion de las ventas netas

1T19 2719 3T AT 1T20 2720 3T AT Al7 Al1l8 A19 A20 fr e ~
en los ultimos 3 anos

1) Incluye el efecto de las conversiones y el ajuste por efecto calendario del 0,0% en el 4T20 y del 0,2% en 2020. (2) Ventas de las marcas Surtimax y Super Inter. (3) Ventas de Surtimayorista, Aliados, Institucionales y terceros y la venta de
proyectos inmobiliarios por valor de COP $67.255M en 2020.



Desempeno de Ventas Netas "y VMM (Y por segmento en 20

Mejor desempeno en todas las marcas por la innovacidon y Ia ejecucién comercial

= 11 tiendas Exito WOW con 12,4 p.p. de crecimiento de
ventas por encima de las demas de la marca

= Fuerte desempeno de los eventos comerciales y de la
omnicanalidad

= (Categoria de no alimentos impulsada por electronica
(+17,8%)

= E|segmento con el mejor desempeno durante 2020

= Impulsado por las ventas omnicanal (2,4x, 14,9% de
participacion anual)

= Las tiendas FreshMarket aumentaron sus ventas 7,1
p.p. por encima de otras tiendas Carulla

Low-cost(2):
= Recuperacion de las ventas mismos metros por:
= Optimizacion de la base de las tiendas
= Remodelacion de 7 tiendas
= |Implementacion de estrategias omnicanal: servicio de
ultima milla

grupo

Evolucion VMM ()
18.6%

10,3%
10,1%
3,3%

-7,3% -1,0%
4T18 1719 2719 3T19 4719 1720 2T20 3720 4720
EXit0 e=m=Carulla eS|+ SM
B2B and Other(®:

= Ventas fuertemente afectadas por la escasa actividad
comercial de los negocios HORECA vy las restricciones
de movilidad

= Lanzamiento de la app "Misurtii® para digitalizar la
venta de alimentos al pequeno comercio
(principalmente tiendas de barrio)

= 34 tiendas Surtimayorista y cerca de 1.500 aliados al
2020

(1) ) Incluye el efecto de las conversiones y el ajuste por efecto calendario del 0,0% en el 4T20 y del 0,2% en 2020. (2) Ventas de las marcas Surtimax y Super Inter. (3) Ventas de Surtimayorista, Aliados, Institucionales y terceros y la venta de
proyectos inmobiliarios por valor de COP $67.255 M en 2020.



Operaciones Internacionales

Un portafolio diversificado en la region

5 —
_I_

Exito es el #1 con presencia en el mercado de mas alta gama de América
Latina
m Lider absoluto del mercado con 43% de cuota de mercado

m Pionero en el concepto Fresh Market en la region, con una experiencia de compra
diferenciadora

Uruguay

m Consistente crecimiento compuesto del ~5.5% en ventas ('16-'19)
m Consistentemente altos margenes de ~9-10% desde 2018
m Alta generacion de caja de US60 M por afio

¢ Devoto

59
Supermercados
y tiendas de
proximidad

<22> 30 Supermercados

Omnicanal

m devoto.comy geant.com

m Self check-out: 66 tiendas
m Shop & Go: 56 tiendas

m Click & Collect: 41 tiendas
® TiendasPlataforma: 3

m ~3% participacion de

-iGéant 2 Hipermercados ventas omnicanal en 2020

grupo

b

Argentina

Portafolio inmobiliario diversificado y una plataforma retail resiliente

m EBITDA positivo y atractiva cobertura de activos

Tiendas Libertad presente en 9 provincias en el pais

® Modelo dual: Retail-Inmobiliario

m 20 retailer con 14.7% de participacion en su zona de influencia

Petit Libertad
-

Mini Libertad

Libertad 15 Hipermercados 10 Tiendas de convenienciay premium

Negocio Inmobiliario

m 3er participante inmobiliario
en el pais

®m 15 centros comercialesen9
provincias

! Paseo

® 169mil m2 de area arrendable
®m ~90% de ocupacion en 2020




Resultados Operacionales: Uruguay 4T7/2020

l El crecimiento de la rentabilidad trimestral (+175 pb) favorecid un nivel anual mas alto impulsado por la innovac

% Var

FY20

grupo

en millones de pesos colombianos

Ventas Netas

Utilidad Bruta

Margen Bruto
Total Gastos
Gastos/Ing Op

Margen ROI
EBITDA Recurrente
Margen EBITDA Recurrente

Otros Ingresos Operacionales
Total Ingresos Operacionales

Utilidad Operacional Recurrente (ROI)

686,492
9,679
696,171
249,060
35.8%

(189,389)
27.2%
59,671
8.6%
72,944
10.5%

4Q19

699,028
7,871
706,899
234,026
33.1%

(185,128)

26.2%
48,898
6.9%
61,705
8.7%

(1.8%)
23.0%
(1.5%)
6.4%
267 bps
2.3%
102 bps
22.0%
165 bps
18.2%
175 bps

2,654,336
28,325
2,682,661
913,563
34.1%

(688,320)
25.7%
225,243
8.4%
277,618
10.3%

FY19 % Var
2,554,885 3.9%
25,290 12.0%
2,580,175 4.0%
869,860 5.0%
33.7% 34 bps
(682,409) 0.9%
26.4%  (79) bps
187,451 20.2%
73% 113 bps
238,064 16.6%
9.2% 112 bps

Ingresos Operacionales Margen bruto EBITDA recurrente

= Las ventas netas anuales ( y VMM () crecieron
9,7% vy 9,3% respectivamente

Solido crecimiento de las ventas, a pesar de los
cierres de fronteras que afectaron las
temporadas turistica y navidefa, derivado de: i) el
crecimiento omnicanal (1,6x frente a 2019), v ii)
las ventas de alimentos (+9,7%) impulsadas por
las tiendas FreshMarket

Aumento de los margenes por i) la ejecucion

asertiva de las actividades promocionales, y ii) la
eficiencia en las rebajas de precio y la logistica.

Los gastos crecieron por debajo del IPC en
moneda local gracias al estricto control de
costosy gastos, principalmente laborales y de
mercadeo.

Expansion del margen (2) por eficiencias
operativasy el efecto de dilucion por las ventas,
llevo a la operacion de Uruguay a ser la mas
rentable del Grupo en 2020

Nota: Los datos en COP incluyen un efecto cambiario del -5,6% en el 4T20 y del -5,7% en 2020. (1) En moneda local, incluyendo el ajuste por efecto calendario del 0,6% en el 4T20 y del 0,4% en 2020. (2) El margen EBITDA recurrente crecio 25,2%
enel 4Ty 23,7% en moneda local en 2020.



Resultados Operacionales: Argentina 4T/2020

- : : , rupo
El aumento de la rentabilidad trimestral (+393 pb), contribuyod a los resultados anuales a pesar del desafganrl?e

ambiente macro

in COP M 40Q20 4019 % Var FY20 FY19 % Var
Net Sales 157,045 276,875 (43.3%) 847,060 925,062 (8.4%)
Other Revenue 3,369 13,363 (74.8%) 27,153 45,752 (40.7%)
Net Revenue 160,414 290,238 (44.7%) 874,213 970,814  (10.0%)
Gross profit 57,977 102,254 (43.3%) 282,994 329,853 (14.2%)
Gross Margin 36.1% 35.2% 91 bps 32.4% 34.0% (161) bps
Total Expense (44,456) (86,992)  (48.9%) (285,007) (310,611) (8.2%)
Expense/Net Rev 27.7% 30.0% (226) bps 32.6% 32.0% 61 bps
Recurring Operating Income (ROI) 13,521 15,262 (11.4%) (2,013) 19,242  (110.5%)
ROI Margin 8.4% 5.3% 317 bps (0.2%) 2.0% (221) bps
Recurring EBITDA 17,324 19,938 (13.1%) 16,026 34,172 (53.1%)
Recurring EBITDA Margin 10.8% 6.9% 393 bps 1.8% 3.5% (169) bps

Ingresos Operacionales Margen bruto EBITDA recurrente

Gastos crecieron por debajo del IPC en moneda
local beneficiados por el adecuado programa
de excelencia operacional.

Crecimiento de las ventas netas y VMM
(21.7% ) en 2020 reflejo: i) las restricciones a la
movilidad y la limitacion de las horas de apertura
de tiendas, ii) menores niveles de consumo(2),
y iii) la ampliacion de restricciones de politica de
aumento de precios.

= Elmargen trimestral se beneficio del efecto
volumen.

= Los margenes anuales reflejaron: (i) las
restricciones que fijan los niveles maximos de .
precios, (ii) un entorno mas competitivo, (iii)
limitaciones de abastecimiento, y (iii) la menor
contribucion del negocio inmobiliario

Margen de EBITDA recurrente trimestral
contribuyo al resultado anual y permitio que la
operacion mantuviera una posicion de caja

= Ingresos del negocio inmobiliario se vieron estable.
afectados por los toques de queda, sin

embargo, la tasa de ocupacion alcanzo el 90%.

Nota: Los datos incluyen el efecto TC del -51,8% en el 4T20 y del -25,4% en 2020 calculado con el tipo de cambio de cierre. (1) En moneda local e incluyendo el ajuste por efecto calendario del 1,8% en el 4T20 y del 1,1% en 2020. (2) Segun CAME, las
ventas minoristas argentinas se contrajeron 23,5% en 2020.
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Resultados Financieros consolidados 4T/2020

Cifras consolidadas

en millones de pesos colombianos

4Q19

% Var

Ventas Netas 4,173,671 4,079,945 2.3% 15,141,244 14,503,846 4.4%
Otros Ingresos Operacionales 171,342 244,583  (29.9%) 594,595 789,237 (24.7%)
Total Ingresos Operacionales 4,345,013 4,324,528 0.5% | 15,735,839 15,293,083 2.9%
Costo de Ventas (3,186,064) (3,123,986) 20% | (11,704,185)  (11,277,231) 3.8%
Costo Depreciacion y Amortizacion (16,888) (16,231) 4.0% (74,725) (61,746) 21.0%
Utilidad Bruta 1,142,061 1,184,311 (3.6%)| 3,956,929 3,954,106 0.1%
Margen Bruto 26.3% 27.4% (110) bps 25.1% 25.9% (71) bps
Gastos O8AV (698,520) (730,121) (t3%)| (2,759,793) (2,736,070) 0.9%
Gasto Depreciacion y Amortizacion (115,671) (113,943) 1.5% (443,308) (450,529) (1.6%)
Total Gastos (814,191) (844,064) (3.5%)| (3,203,101) (3,186,599) 0.5%
Gastos/Ing Op 18.7% 19.5%  (78) bps 20.4% 20.8% (48) bps
Utilidad Operacional Recurrente (ROI) 327,870 340,247 (3.6%) 753,828 767,507 (1.8%)
Margen RO/ 7.5% 7.9%  (32)bps 4.8% 50% (23) bps
Gastos/Ingresos No-Recurrentes (54,087) (55,036) (1.7%) (142,583) (93,320) 52.8%
Utilidad Operacional (EBIT) 273,783 285,211 (4.0%) 611,245 674,187 (9.3%)
Margen EBIT 6.3% 6.6% (29)bps 3.9% 4.4% (52) bps
Resultado Financiero Neto (55,726) (143,315)  (61.1%) (245,631) (492,930) (50.2%)
Resultado de Asociadas y Negocios Conjunto 6,769 (4,026) N/A 19,668 (10,123) N/A
Utilidad antes de Impuestos (EBT) 224,826 137,870 63.1% 385,282 171,134 125.1%
Impuesto Renta (55,378) (15,495) N/A (54,179) (23,296) 132.6%
Resultado Neto Operaciones Continuadas 169,448 122,375 38.5% 331,103 147,838 124.0%
Participacion de no Controlantes (24,984) (30,097)  (17.0%) (99,030) (865,074) (88.6%)
Resultado Neto Operaciones Discontinuas (180) (15,157)  (98.8%) (1,201) 774,838 (100.2%)
Resultado Neto Grupo Exito 144,284 77,121 87.1% 230,872 57,602 300.8%
Margen Neto 3.3% 1.8% 154 bps 1.5% 0.4% 109 bps
EBITDA Recurrente 460,429 470,421 (2.1%) 1,271,861 1,279,782 (0.6%)
Margen EBITDA Recurrente 10.6% 10.9%  (28) bps 8.1% 8.4% (29) bps
EBITDA 406,342 415,385 (2.2%)| 1,129,278 1,186,462 (4.8%)
Margen EBITDA 9.4% 9.6% (25)bps 7.2% 7.8% (58) bps
Acciones 447.604 4L47.604 0.0% 447.604 447.604 0.0%
Utilidad por Accién | 322 172 87.1% 516 129 N/A

grupo

Nota: Las cifras consolidadas incluyen los resultados de Colombia, Uruguay y Argentina, las eliminaciones y el efecto TC (-4,4% y -2,9% en las ventas y en EBITDA recurrente en el 4T20y de -2,6% y -1,7% en 2020, respectivamente). (1) Excluyendo
el efecto TCy el efecto calendario. (2) Los negocios complementarios se refieren a las variaciones de ingresos de los negocios inmobiliario, financiero, mévil y de viajes y servicios logisticos. Retail y servicios se refieren a las variaciones del EBITDA
del retail, los serv.bancarios en tienda, las comisiones, transferencia de dineroy los canones, entre otros.



Estado de Resultados e inversiones por pais 4T/2020

Cifras consolidadas

Estado de Resultados Colombia Uruguay Argentina Consol
en millones de pesos colombianos FY20 FY20 FY20 FY20
Ventas netas 11,642,685 2,654,336 847,060 | 15,141,244
Otros Ingresos Operacionales 539,587 28,325 27,153 594,595
Total Ingresos Operacionales 12,182,272 2,682,661 874,213 | 15,735,839
Costo de Ventas (9,355,135) (1,763,753) (590,538)| (11,704,185)
Costo Depreciacion y Amortizacion (68,699) (5,345) (681) (74,725)
Utilidad Bruta 2,758,438 913,563 282,994 | 3,956,929
Margen Bruto 22.6% 34.1% 32.4% 25.1%
Gastos OSAV (1,850,843) (641,290) (267,649)| (2,759,793)
Gasto Depreciacion y Amortizacion (378,920) (47,030) (17,358) (443,308)
Total Gastos (2,229,763) (688,320) (285,007) | (3,203,101)
Gastos/Ing Op 18.3% 25.7% 32.6% 20.4%
Utilidad Operacional Recurrente (ROI) 528,675 225,243 (2,013) 753,828
Margen RO/ 4.3% 8.4% (0.2%) 4.8%
Gastos/Ingresos No-Recurrentes (110,054) (23,411) (9,118) (142,583)
Utilidad Operacional (EBIT) 418,621 201,832 (11,131) 611,245
Margen EBIT 3.4% 7.5% (1.3%) 3.9%
Resultado Financiero Neto (217,963) (6,564) (19,181) (245,631)
EBITDA Recurrente 976,294 277,618 16,026 1,271,861
Margen EBITDA Recurrente 8.0% 10.3% 1.8% 8.1%
CAPEX
en millones de pesos colombianos 175,670 58,751 7,389 241,810
en moneda local 175,670 669 181

grupo

Nota: Las cifras consolidadas incluyen los resultados de Colombia, Uruguay y Argentina, las eliminaciones y el efecto TC (-4,4% y -2,9% en las ventas y en EBITDA recurrente en el 4T20 y de -2,6% y -1,7% en 2020, respectivamente). El perimetro
colombiano incluye la consolidacion de Almacenes Exito S.A. y sus filiales en el pais




Balance General Consolidado

grupo

en millones de pesos colombianos Dec 2019 Dec 2020 Var % en millones de pesos colombianos Dec 2019 Dec 2020

ACTIVOS 15,861,015 15,649,974 (1.3%) | |PASIVOS 7,416,173 8,245,701 11.2%

Activo corriente 5,356,665 5,265,996 (1.7%) | | Pasivo corriente 5,906,214 6,422,947 8.7%
Cajay equivalentes de caja 2,562,674 2,409,391 (6.0%) Cuentas por pagar 4,662,801 4,678,078 0.3%
Inventarios 1,900,660 1,922,617 1.2% Pasivos por arrendamiento 222,177 223,803 0.7%
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cof 379,921 471,202 24.0% Obligaciones financieras 616,822 1,110,883 80.1%
Activos por impuestos 333,850 362,383 8.5% Otros pasivos financieros 114,871 87,289 | (24.0%)
Activos no Corrientes Disponibles para la Venta 37,928 19,942 (47.4%) Pasivos no Corrientes Disponibles para la Venta - - N/A
Otros 141,632 80,461 (43.2%) Pasivos porimpuestos 72,910 76,111 4.4%

Activos No Corrientes 10,504,350 10,383,978 (1.1%) Otros 216,633 246,783 13.9%
Plusvalia 2,929,751 2,853,535 (2.6%) || Pasivos no corrientes 1,509,959 1,822,754 20.7%
Otros activos intangibles 304,215 307,797 1.2% Cuentas por pagar 14 68 | (40.4%)
Propiedades, plantay equipo 3,845,092 3,707,602 (3.6%) Pasivos por arrendamiento 1,308,054 1,319,092 0.8%
Propiedades de Inversion 1,626,220 1,578,746 (2.9%) Obligaciones financieras 43,531 344,779 N/A
Derechos de uso 1,303,648 1,317,545 1.1% Otras provisiones 18,998 14,542 | (23.5%)
Inversiones en asociadas y negocios conjuntos 210,487 267,657 27.2% Pasivo por impuesto diferido 116,503 118,722 1.9%
Activo por impuesto diferido 177,269 234,712 32.4% Pasivos por impuestos 800 4,463 N/A
Activos por impuestos - - N/A Otros 21,959 21,088 (4.0%)
Otros 107,668 116,384 8.1% || PATRIMONIO 8,444,842 7,404,273 (12.3%)

Nota: Las cifras consolidadas incluyen los resultados de Colombia, Uruguay y Argentina.




Flujo de caja consolidado
grupo

en millones de pesos colombianos Dec 2020 Dec 2019 Var %
Ganancia 329,902 922,676 (64.2%)
Total ajustes para conciliar la ganacia (pérdida) 1,046,604 2,321,985 (54.9%)
Flujos de efectivo neto (utilizados en) actividades de operacion 630,301 (462,317) N/A
Flujos de efectivo neto (utilizados en) actividades de inversion (273,926) (6,734,779) (95.9%)
Flujos de efectivo neto procedentes de actividades de financiacion (469,470) 3,977,780 N/A
Variacion neta del efectivo y equivalentes al efectivo, antes del efecto de las tasas de cambio (113,095) (3,219,316) (96.5%)
Efectos de la variacion de la tasa de cambio sobre efectivo y equivalentes al efectivo (40,188) (191,690) (79.0%)
(Disminucion) neta de efectivo y equivalentes al efectivo (153,283) (3,411,006) (95.5%)
Efectivoy equivalenetes al efectivo al principio del periodo de la operacion discontinuada
Efectivoy equivalentes al efectivo al principio del periodo 2,562,674 5,973,680 (57.1%)
Efectivoy equivalenetes al efectivo al final del periodo de la operacion discontinuada - -
Efectivoy equivalenetes al efectivo al final de periodo 2,409,391 2,562,674 (6.0%)

Nota: Las cifras consolidadas incluyen los resultados de Colombia, Uruguay y Argentina.



Deuda por pais y vencimiento 2020
grupo

31 Dic de 2020

(millones de pesos) Holding Colombia Uruguay Argentina Consolidado
Deuda de corto plazo 729,300 753,749 427,282 17,141 1,198,172
Deuda de largo plazo 325,864 344,873 - 0 - 344,873
Total deuda bruta™ 1,055,164 1,098,622 427,282 17,141 1,543,045
Efectivo y equivalentes de efectivo 1,969,470 2,083,836 251,736 73,819 2,409,391
Deuda Neta 914,306 985,214 (175,546) 56,678 866,346

Deuda bruta a nivel Holding por vencimiento
31Dic de 2020 Naturaleza del Fecha

) Valor nominal ) . . 31-dic-20

(millones de pesos) interés vencimiento
Creédito rotativo - Bilateral 100,000 Variable Enero 2023
Corto Plazo - Bilateral 600,000 Variable Marzo 2021 570,000
Mediano Plazo - Bilateral 135,000 Variable Junio 2022 135,000
Credito rotativo - Bilateral 100,000 Variable Agosto 2022
Credito rotativo - Sindicado 500,000 Variable Agosto 2022
Largo Plazo - Bilateral 290,000 Variable Marzo 2026 253,750
Total deuda bruta ? 1,725,000 958,750

Note: El perimetro colombiano incluye la consolidacion de Almacenes Exito S.A. y sus filiales en el pais. 1) Deuda sin garantias contingentes y cartas de crédito. (2) Deuda bruta emitida 100% en pesos colombianos con una tasa de interés inferior al
IBR3M + 4,0%; deuda al nominal. IBR 3M (Indicador Bancario de Referencia) - Tasa de referencia del mercado: 1,693%; otros cobros incluidos, y valoracion de cobertura positiva no incluida.



Estado de Resultados a nivel Holding 4T/2020 "

en millones de pesos colombianos 4Q20 4Q19 % Var FY20 FY19 % Var
Ventas Netas 3,329,904 3,109,562 7.1% 11,649,896 11,044,128 5.5%
Otros Ingresos Operacionales 97,579 146,492  (33.4%) 312,444 440,144 (29.0%)
Total Ingresos Operacionales 3,427,483 3,256,054 5.3% 11,962,340 11,484,272 4.2%
Costo de Ventas (2,636,146) (2,463,529) 7.0% (9,345,057) (8,930,322) 4.6%
Costo Depreciacion y Amortizacion (13,287) (15,037)  (11.6%) (62,513) (52,487) 19.1%
Utilidad Bruta 778,050 777,488 0.1% 2,554,770 2,501,463 2.1%
Margen Bruto 22.7% 23.9% (118) bps 21.4% 21.8% (42) bps
Gastos OSAV (470,256)  (469,016) 0.3% (1,779,944) (1,727,258) 3.1%
Gasto Depreciacion y Amortizacion (96,986) (88,166)  10.0% (352,303) (360,064) (2.2%)
Total Gastos (567,242) (557,182) 1.8% (2,132,247) (2,087,322) 2.2%
Gastos/Ing Op (16.5%) (17.1%) 56 bps (17.8%) (18.2%) 35 bps
Utilidad Operacional Recurrente (ROI) 210,808 220,306 g (4.3%) 422,523 414,141 2.0%
Margen RO/ 6.2% 6.8% (62) bps 3.5% 3.6% (7) bps
Gastos/Ingresos No-Recurrentes (31,851) (37,520) (15.1%) (96,847) (70,375) 37.6%
Utilidad Operacional (EBIT) 178,957 182,786 (2.1%) 325,676 343,766  (5.3%)
Margen EBIT 5.2% 5.6% (39)bps 2.7% 3.0% (27)bps
Resultado Financiero Neto (63,509) (146,074) (56.5%) (260,317) (473,382) (45.0%)
Resultado Neto Grupo Exito 144,284 77,121 87.1% 230,872 57,602 300.8%
Margen Neto 4.2% 2.4% 184 bps 1.9% 0.5% 143 bps
EBITDA Recurrente 321,081 323,509 (0.8%) 837,339 826,692 g 1.3%
Margen EBITDA Recurrente 9.4% 9.9% (57) bps 7.0% 7.2% (20) bps

Holding: Almacenes Exito S.A. excluyendo las subsidiarias.

grupo




Balance General a nivel Holding

en millones de pesos colombianos

Dec 2019

grupo

Dec 2020

Var %

en millones de pesos colombianos Dec 2019 Dec 2020 Var %
ACTIVOS 13,519,213 13,468,080 (0.4%)
Activo corriente 4,448,466 | 4,309,539 (3.1%)
Cajay equivalentes de caja 2,206,153 1,969,470  (10.7%)
Inventarios 1,555,865 1,583,972 1.8%
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuen 199,712 292,941  46.7%
Activos por impuestos 314,736 339,539 7.9%
Otros 172,000 123,617  (28.1%)
Activos No Corrientes 9,070,747 9,158,541 1.0%
Plusvalia 1,453,077 1,453,077 0.0%
Otros activosintangibles 159,225 166,511 4.6%
Propiedades, plantay equipo 2,027,180 1,909,426  (5.8%)
Propiedades de Inversion 91,889 89,246  (2.9%)
Derechos de uso 1,411,410 1,570,161 11.29%
Inversiones en subsidiarias, asociadas y negd 3,614,639 3,018,703 0.1%
Otros 313,327 351,417 12.2%

Holding: Almacenes Exito S.A. excluyendo las subsidiarias.

PASIVOS 6,322,685 7,264,217 14.9%
Pasivo corriente 4,847,078 | 5,310,807 9.6%
Cuentas por pagar 3,901,549 3,931,085 0.8%
Pasivos por arrendamiento 224,492 230,240 2.6%
Obligaciones financieras 204,705 647,934 N/A
Otros pasivos financieros 95,437 81,366  (14.7%)
Pasivos por impuestos 66,270 68,274 3.0%
Otros 354,625 351,908  (0.8%)
Pasivos no corrientes 1,475,607 1,953,410 32.4%
Pasivos por arrendamiento 1,394,323 1,554,725 11.5%
Obligaciones financieras 6,293 325,770 N/A
Otras provisiones 53,056 51,846  (2.3%)
Pasivo por impuesto diferido - - 0
Otros 21,935 21,069  (3.9%)
PATRIMONIO 7,196,528 6,203,863 (13.8%)




FY20 Store Number and Sales Area

l grupo
Numero de Area de ventas
Marca por pais tiendas (m2)

Colombia
Exito 241 619,954
Carulla 95 85,129
' Surtimax 74 34,271
Super Inter 69 65,557
Surtimayorista 34 33,621
Total Colombia 513 838,532

%% =\ Uruguay
— Devoto 59 40,127
N Disco 30 35,252
Geant 2 16,411
Total Uruguay 91 91,790

i Argentina
Libertad 15 103,967
Mini Libertad 10 1,796
Total Argentina 25 105,763
TOTAL 629 1,036,085

Nota: El numero de tiendas no incluye Aliados en Colombia.
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Hechos Financieros y operacionales destacados consolidados " en 3T

Un sdlido crecimiento de los ingresos operacionales del 14,1% y un importante aumento del
margen EBITDA recurrente (+166 pb)

Margen EBITDA
recurrente
8.5% (+166 pb)

Utilidad Neta
+143.8% (+161 pb)

Participacion
Omnicanal
10.1% a Sep 30

DFN consolidada
mejorod en
$100,000 M

grupo

Hechos Financieros /nﬁ

Aumento de Ventas netas por un fuerte crecimiento
del retail impulsado por formatos innovadores,
Incremento en VMM pOr la recuperacion economica
Aumento de los margenes por una estrategia de
diversificacion y solido desempeno del retail.

EBITDA crecid 41.7% beneficiado del aumento en
ventas y la dilucion de gastos y contribucion de TUYA
y el negocio inmobiliario.

Utilidad neta aumenté 2.4 veces debido a una mejora
en el desempeno operacional.

Operacionales =

Omnicanal: 10.1% participacion en las ventas
consolidadas, a la fecha (12.2% Col, 3.7% Uru and 2.5%

Arg)

Formatos innovadores: 1/3 de las ventas Colombia con
un resultado muy sobresaliente de los formatos de
bajo costo

Mayor penetracion de TUYA pay, Exito Autos y Puntos
Colombia

Desempeno del Retail apalancé |os solidos resultados

Inversion & Expansion g .

Inversiones por $104,600 M (73% en
omnicanal y transformacion digital)

innovacion,

Expansion de 36 tiendas en los Ultimos 12 meses
entre aperturas, conversiones y remodelaciones;
Col 34y Uru?2)

Apertura de un centro de distribucion de 28,000 m?
cerca aBogota para suplira 499 tiendas en el pais.

Total 615 tiendas, 1.02 M m?2

ESG

trimestrales

Grupo Exito fue premiado como el mejor retailer y el
mejor omnicanal (¥ de Colombia

Nombramiento de Jean Christophe Tijeras como
Presidente de Grupo Disco Uruguay Yy de Guillermo
Destefanis COMO Gerente de la marca Carulla

Niveles de emisiones por debajo de lo esperado para
cumplir con las iniciativas de cambio climatico

(1) Nota: Los datos consolidados incluyen los resultados de Colombia, Uruguay y Argentina, las eliminaciones, el efecto del tipo de cambio (-0,8% en las ventas y 0,2% en el EBITDA recurrente en el 3T21), y el resultado de
la filial Transacciones Energeéticas S.A.S.E.S.P., registrada en resultado neto de operaciones discontinuadas. (2) Premios Hall of Fame de América Retail y de la Universidad de Medellin.
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—_— (8 Resultados Financieros consolidados

en millones de pesos colombianos 3Q21
Ventas Netas 3,982,284
Otros Ingresos Operacionales 181,573
Total Ingresos Operacionales 4,163,857
Utilidad Bruta 1,061,678
Margen Bruto 25.5%
Total Gastos (845,573)
Gastos/Ing Op 20.3%
Utilidad Operacional Recurrente (ROI) 216,105
Margen RO/ 52%
Resultado Neto Grupo Exito 126,315
Margen Neto 3.0%
EBITDA Recurrente 353,514
Margen EBITDA Recurrente 8.5%

Ingresos Operacionales/Margen bruto

» Ventas impulsadas por la innovacion, la
omnicanalidad y la monetizacion del trafico

» | as menores restricciones de movilidad y la
recuperacion economica favorecieron el
crecimiento de losingresos

= Aumento de margenes por eficiencia de
costos vy contribucion de negocios
complementarios

3020 % Var
3,507,629 13.5%
142,310 27.6%
3,649,939 14.1%
901,871 17.7%
24.7% 79 bps
(783,684) 7.9%
21.5%  (116) bps
118,187 82.9%
32% 195 bps
51,814 143.8%
1.4% 161 bps
249,457 41.7%
6.8% 166 bps

9M21 9M20 % Viar
11,108,912 10,967,573 13%
570,804 423,253 34.9%
11,679,716 11,390,826 2.5%
3,037,846 2,814,868 7.9%
26.0% 24.7% 130 bps
(2,476,004) (2,388,910) 3.6%
21.2% 21.0% 23 bps
561,842 425,958 31.9%
4.8% 3.7% 107 bps
262,016 86,588  202.6%
2.2% 0.8% 148 bps
966,765 811,432 19.1%
8.3% 7.1% 115 bps

Gastos / EBITDA recurrente

» Aumento de la productividad del personal y
esfuerzos en los gastos en todos los paises

permitieron

que eéstos en el tercer

trimestre crecieran por debajo del IPC
= Mayores margenes versus 3T20 y pre

COVID por

una solida estrategia de

diversificacion y eficiencia operacional

: : : , . : L : . IrUpo
Una estrategia consistente impulso el crecimiento de los ingresos, diluyo los gastos e impulso

la expansion del margen (166 puntos basicos)

Recurring EBITDA Evolution

275,353

249,457

353,514

3Q19 3Q20 3Q21
EBITDA
28,871 353,514

75,186

249,457 8.5%

0.4%

6.8% 1.2%

3120 Retail Negocios complementarios 3121

Nota: Datos consolidados incluyen Colombia, Uruguay y Argentina, las eliminaciones, el efecto del tipo de cambio (-0,8% en ventas y 0,2% en EBITDA recurrente en 3721y de -2,2% y -0,9% en 9M21,
respectivamente), y el resultado de la filial Transacciones Energéticas S.A.S. registrado como operacion discontinua. (1) El retail se refiere a las variaciones del retail, los servicios bancarios en tienda,
las comisiones, el negocio de transferencias de dinero, entre otros; los negocios complementarios se refieren al negocio inmobiliario, (TUYA royalties), el movil y el de viajes, y los servicios logisticos.




Resultados operacionales: Colombia

en millones de pesos colombianos 3Q21 3Q20
Ventas Netas 3,045,630 2,665,349
Otros Ingresos Operacionales 162,998 122,829
Total Ingresos Operacionales 3,208,628 2,788,178
Utilidad Bruta 733,706 613,492
Margen Bruto 22.9% 22.0%
Total Gastos (571,254) (539,962)
Gastos/Ing Op 17.8% 19.4%
Utilidad Operacional Recurrente (ROI) 162,452 73,530
Margen RO/ 5.1% 2.6%
EBITDA Recurrente 278,738 186,554
Margen EBITDA Recurrente 8.7% 6.7%

Ingresos Operacionales/ Margen bruto Gastos / EBITDA recurrente

% Var 9M21 9M20 % Var
14.3% 8,456,876 8,312,024 1.7%
32.7% 528,778 381,177 38.7%
15.1% 8,985,654 8,693,201 3.4%
19.6% 2,119,489 1,924,863 10.1%

86 bps 23.6% 22.1% 145 bps
5.8% (1,699,369) (1,649,418) 3.0%
(156) bps 18.9% 19.0% (6) bps
120.9% 420,120 275,445 52.5%
243 bps 4.7% 32% 151 bps
49.4% 767,329 607,581 26.3%
200 bps 8.5% 7.0% 155 bps

El crecimiento del 15,1% de los ingresos diluyé una base de gastos controlada y se tradujo
en un crecimiento del 49,4% del EBITDA recurrente (+200 puntos b3asicos)

grupo

217,552

Evolucion EBITDA recurrente

278,738

186,554

= Crecimiento doble digito medio de ventas =

por: (i) desempefio de los formatos
innovadores, (i)  contribucion  del
omnicanal (11,1%) y (iii) recuperacion de los
negocios complementarios.

= Aumento del margen bruto (86 pb) por
control de gastos y mayor contribucion de
los negocios inmobiliarioy TUYA

GA&V crecieron 2,4 veces por debajo del
crecimiento de las ventas gracias a una
ejecucion optimizada del programa de
excelencia

Margen EBITDA recurrente por encima
del ano 2020 y 2019, reflejo los ingresos
operacionales tanto en retail () como en
los negocios complementarios

3T19 3T20 3T21
EBITDA P
’ 278,738

62,744 8.7%

186,554 0.6%
6.7% 1.4%
3Q20 Retail Complementary 3Q21
Businesses

Nota: El perimetro incluye Almacenes Exito S.A. y sus filiales en Colombia. (1) Retail se refiere a las variaciones del retail, los servicios bancarios en tienda, las comisiones, el negocio de transferencia de
dinero, entre otros; los negocios complementarios se refieren a las variaciones del negocio inmobiliario, el financiero (regalias TUYA), el movil y el de viajes, y los servicios logisticos.




Ventas Netas "y Ventas Mismos Metros ) (VMM) 3T21

. : : . rupo
W El mayor crecimiento de las ventas netas desde 2007, impulsado por la innovacion y la ILp
l omnicanalidad
3121 oM21
ey Y ™ Bajo costo Y Y Bajo costo
grupo €éxIto éxrto @'i }i@ y Otros @ grupo €XIto exrto y Otros @
Variaciones
VMM ex eCc® 16.6% 16.9% 7.9% 25.6% 3.5% 4.1% -2.0% 7.6%
Total ex ec® 14.9% 16.8% 8.0% 12.9% 2.3% 3.8% -2.2% 1.2%
Total MCOP 3,045,630 | 2,125207 450,069 470,354 8,456,876 | 5,837,848 1,258,170 1,360,858

Los resultados reflejan:

« La recuperacion economica y el mayor nivel de confianza del consumidor
observado desde el inicio del seqgundo semestre se tradujeron en una mayor
tendencia de las ventas retail

« Lacontribucion a las ventas trimestrales por una estrategia comercial consistente
centrada en los formatos innovadores (30%) y el omnicanal (11,1%)

« Un fuerte crecimiento de las ventas trimestrales a pesar de la venta de inmuebles
en la base de 2020 al compararla con los niveles normalizados observados antes de
la pandemia

« La contribucion de las 34 tiendas incluidas en la base ultimos 12 meses por
aperturas, conversiones y remodelaciones

Evolucion de ventas totales*

+13.9%

2 +10.1%

3T19 3T20 3T21

# *ExCovid m Total

(1) Incluye el efecto de las conversiones y el ajuste por efecto calendario de -0,6% en el 3T21y en 9M21. (2) El segmento incluye las ventas de las marcas Surtimax, Super Inter y Surtimayorista, aliados,

ventas institucionales y terceros, y la venta de inmuebles por un valor cercano a los $24,5 mil millones en el 3T20.



Desempeno por segmentos

Una estrategia precisa y consistente impulsé las ventas, apoyada en la recuperacion

« +4 Exito WOW en 3T21; 16 tiendas en total

+ Contribucion del evento “Mega promo”

+ Crecimiento principalmente de las
categorias de textiles (53.5%) y frescos
(33.7%)

« Ventas netas +15.3% vs. 3T19 (2 veces vs.

el nivel de inflacion acumulada del 6.5%)

Evolucion de ventas Exito*

’— +15.3% —l

2,125
1,844

3T19 3T20 3121

1,901
= +11.8%

#=*ExCovid mTotal

grupo

econdmica

+1 FreshMarket en 3T21, 16 tiendas en total e +7Vecinoen 3T2’|, 21 tiendas en total (]39

El segmento de mayor participacion p.p. de aumento en ventas acumuladas por

omnicanal sobre las ventas (163% a Sep) encima de otras tiendas Super |nter)

Crecimiento digito medio de la categoria « Solido desempefo de las tiendas

de frescos renovadas del omnicanal

Las ventas netas crecieron 19,2% frente al  \Ventas del Cash and Carry aumentaron

3T19y por encima de los niveles de IPC 18.1% a septiembre

acumulado

Evolucion de ventas Carulla* Evolucion de ventas Bajo costo & Otros*

’— +19.2% —l ’— +4.1% —l

433 433

+3.9% 452 +8.7%

3721 3T19 3T20 3T21
= *ExCovid mTotal

3T19 3T20

= *ExCovid mTotal

(1) EI segmento incluye las ventas de Surtimax, Super Inter y Surtimayorista, aliados, ventas institucionales y terceros, y la venta de inmuebles por un valor cercano a los $24,5 mil M en el 3T20.



Innovacion en modelos y Formatos

La participacion de las tiendas WOW y FreshMarket alcanzé el 23.4% de las ventas de
Colombia

Exito Wow: innovacién en hipermercados

+4 tiendasen 3T21al16ala
fecha
8 tiendas 2021E

27.8% de las ventas
totalesdelamarcaen
3T21(30% 2021E)

Evolucion de las ventas de tiendas WOW después de
intervenidas

133.56

exjto
woie! |
> '/i

el —

100.00®

2017 2018 2019 2020 2021

lal2meses emipmm]?) g 24 meses >24 meses

grupo

Carulla FreshMarket: Productos premium, frescos y

sostenibles
gq +1tiendaen3T21a16ala
fecha
7 tiendas 2021E

delamarcaen 3T21
(40% 2021E)

Evolucion de las ventas de tiendas FreshMarket
después de intervenidas

130.67

/ 128.18
/ I AL W I [

2017 2018 2019 2020 2021

100.00® —r

11012 months  ==@e==13to 24 months >24 months

Las tiendas convertidas en Wow y FM, registraron una importante evolucion de las ventas y un crecimiento
acumulado desde el afo 1y siguieron con niveles sostenidos al llegar alamadurez enlosanos2y 3



Segmento de Bajo costo & Otros

l Con una participacion del 15.4% sobre las ventas de Colombia impulsado por |la conversion S

de tiendas y el Omnicanal

surti =3 JiT Y — ALIAbo
MAYORISTA Formato rentable de f.f."-.‘-"E%‘ e[ SURTIMAX |

ventas al por mayor

Wi
W

ST

34 tiendas asep 30

36 tiendas 2021E H Nuei:%mwwe

9 * CERTIFICADAS
= [ '4.?,' —

+41.2% aumento
de ventas en 3T21

Fuerte presencia

O, >~ . .
$Ctubde| Ventas +18.1% acumulado ano 34.2% del total de las ventas acumuladas m digital _ _
2l eeneficios afio de lamarca 700 refdisponibles
. O,
?':J: Crlzlnc;oéneelcr;;llath? (32% 2021E) Ventas por la App cercanas a $10
p3xgventasase 30 13.9 p.p. de aumento en ventas a sep 30 mil millones
P vs. tiendas no convertidas 9.2% /total ventas acumuladas de
la marca
Beneficios y descuentos 21tiendas asep 30 (cumpliendolo 1,540 Aliados trabajando en
mavoriétAY para clientes regIStI‘adOS esperado) alianza con Grupo Exito

(1) EI segmento incluye las ventas de Surtimax, Super Inter y Surtimayorista, aliados, ventas institucionales y terceros, y la venta de inmuebles por un valor cercano a los $24,5 mil M en el 3T20.



Estrategia Omnicanal 2 9M21

rd rd o 2 . . . / ru O
l W Apalanco las ventas de todas las marcas; lider en la region con una participacion del P

12.2% sobre las ventas

Ventas totales Participacion en las ventas (2 Orders
Hechos destacadosSM21 ;) ijiones (-2.9%) 12.2% (vs.12.7% en 9M20) 5.8 M (-11.9%)
Participacion Omnicanal en las ventas E-commerce

Click & Collect

v Ventas +37% y
o6rdenes alcanzaron 1M

v 28% | ventas GMV®

omnicanal

v' Disponible en 476

tiendasy 12 malls

S365mil M en ventas

18.5% +7.8 p.p. W
. | 817 mil tiquetes
127% 122% 3 q

110 M visitas
11%

SNENEN

4.4% 43% E
Apps e— |/ Marketplace
v ..
1+42r§ g;scargas Omnlcllente v 27%1 ventas GMV (4)
3TI9 3120 3721 9M19 9M20 9M21 i 8%) share omnicanal de no
; v $262 milt(iquoe’é% \ alimentos
. -11.4% ventas de no 3 promedio(+10.6% v 1.2k vendedores
+ % !
5.2% ventas de alimentos alimentos (3 v ]lc\lue\(as ados. M v +19.1% productos
. 16.6% /ventasdeno | = nclondidades:TMIS vendidos
1025 /ventas de alimentos 7 | premios

! alimentos : Ultima millay
(vs. 9.3% en 9M20) (vs. 21.1% en 9M20) | domicilios v 5.8Mentregas

(1) Incluye .com, marketplace, domicilios, Shop&Go, Click&Collect, catalogos digitales y B2B virtual. (2) Cifras ajustadas vs las reportadas en 9M20 debido a la inclusion de B2B virtual en la base.
Numeros expresados en escala larga, mil millones de COP representan 1.000.000.000. (3)Las ventas reflejaron 2 dias sin IVA en 2020 y cierres en 2021.(4) GMV:Valor Bruto de la Mercancia




Actividades digitales innovadoras

l WY Desarrolladas para potenciar la estrategia omnicanal e incrementar las ventas

Turbo 10 minutos

- Turbo-Fresh ®

Turbo-Fresh

« Lanzamiento de un servicio de entrega extra-
rapido (10 min) en alianza con RAPPI para entrega de
viveres de Carulla

« Operaatraves de unaredde 64 tiendas “oscuras”
de Rappi (se esperan 110 tiendas para el 4T21)

« 55% de nuevos clientes

« NPSW: 70

(1) NPS: Net Promoter Score sobre 100 puntos

grupo

Servicio de WhatsApp
Lanzado en 2020

Las ventas se han multiplicado por 2,3 veces vs 2020

Compra por
Whatsapp
Cercadel 20% de las ventas omnicanal csboabe sl gt
Servicio disponible en 320 tiendas (176 Exito, 84

Carulla, 60 Super Inter)
Chatbot conectado directamente con la tienda

preferida por nombre o georreferenciacion

El 67% eligio Click & Collect y el 33% entrega a domicilio

Modelo de Marketing de referidos

Permite que las personas generen ingresos refiriendo
productos/servicios a traves del ecosistema de la empresa
Las ventas han crecido un 80% hasta la fecha 1

: 4 clickam
10% de las ventas de comercio electronico

Mas de 36K usuarios registrados


https://www.clickam.com.co/#/inicio

Monetizacion de activos y trafico en 3T21

l Los negocios siguieron mejorando beneficiadas por menores restricciones a la movilidad

Negocio Inmobiliario

Ingresos crecieron 49%() en 9M21

Omnicanal represent¢ 3.2% de las ventas de los locatarios @

Tasa de ocupacion del 92% (a Sep'21)
+60 pb vs Dic/20

8 (B vivapor MR

[
Viva - (Sguess 0 .
online \ Viva Domicilios Viva

Negocio de alquiler de autos
- Enalianza 50% con Renting Colombia®) ©autos éxito
+ Ofrece una alternativa de movilidad sostenible
- Servicio disponible en la red de tiendas de Grupo Exito
 Sinergias potenciales con TUYA, Puntos Colombia, estaciones
de gasolina, y negocios de viajes y seguros
+ Impulsa la capacidad omnicanal, la fortaleza de la marcay la

fidelidad de los clientes

grupo

PUNTOS

COLOMBIA

Puntos Colombia e

18.7M clientes (5.2 M con Habeas
data)

* 112 marcas aliadas

« Masde 20,000 M de puntos
redimidos en 9M21 (+10% vs 9M20)

Solido margen EBITDA de un digito
alto en 9M21

Retail Financiero

2.7 M tarjetas en circulacion
120,00 tarjetas emitidas en 3T21
Carterapor $3.0B (+10.4%)

TUYA Pay
(billetera digital)

’ :J

e Masde 642,000 usuarios

(33% fueron nuevos

clientes para TUYA)

(1) Including the sale of property of near to $24.5k M in 3Q20. (2) Using Viva Online, Click and collect and home delivery. (3) By Grupo Bancolombia




Estrategia de Sostenibilidad

Compromiso con las iniciativas ESG para generar valor: crecimiento econdmico,
desarrollo social y proteccién del medio ambiente
[ ]

Nutricion Infantil Iﬁf ~ /— Compra local y proveedores ﬂ

57,595 nifos beneficiados con
programas de nutriciony
complementarios

grupo

90% de frutas y vegetales
comprados localmente

Ma3s de 40,700 madres participaron

de la campana de alimentacion materna a compradas a 80 talleres locales
nivel nacional lanzada por la Fundacion con mas de 8,000 empleados

Exito enredes sociales / k “ /
Mi planeta @ N /_ Post-consumo y reciclaje

95% de las prendas de vestir

Lacompainia mas grande en

Compromiso para reducir reciclaje de carton en Colombia

35% de emisiones (Objetivos1& 2)

al 2023 +20,000 tons por aiio

(14,826 tons 3 1a Fecha)

1.7 M kWh de energias
renovables por proyectos solares

implementados ( jun) /

+520 tons de material reciclable
atraves de la estrategia de post
consumo ( masde 7Mde empaquesy

Mas de 360,000 personas vacunadas contra COVID-19 en los centros comerciales y almacenes de Grupo Exito en Col



= Resultados operacionales: Uruguay

l — Los mejores resultados trimestrales en 2021: recuperacidn de los ingresos y aumento del margen Irupo

EBITDA (10,1%, +90 pb) impulsado por las eficiencias internas y a la recuperacion econdmica

en millones de pesos colombianos 3Q21 3Q20 % Var 9IM21 9M20 % Var
Ventas Netas 647,716 622176 4% | 1,898,958 1,967,844 (5.5%) Evolucion de ventas totales en moneda local*
Otros Ingresos Operacionales 6,258 6,303 (0.7%) 18,382 18,646 (1.4%) +13.4% i
Total Ingresos Operacionales 653,974 628,479 4.1% 1,917,340 1,986,490 (3.5%)
Utilidad Bruta 225,809 208,807 8.1% 658,955 664,503 (0.8%) +1.8%
Margen Bruto 34.5% 33.2% 130 bps 34.4% 33.5% 92 bps (WA K]
Total Gastos (173,944) (163,623) 6.3% (507,910) (498,931) 1.8%
Gastos/Ing Op 26.6% 26.0% 56 bps 26.5% 25.1% 137 bps
Utilidad Operacional Recurrente (ROI) 51,865 45,184 14.8% 151,045 165,572 (8.8%)
Margen RO/ 7.9% 7.2% 74 bps 7.9% 8.3% (46) bps 3719 3720 371
EBITDA Recurrente 66,378 58,131 14.2% 191,830 204,674 (6.3%) m Ventas totales CBITDA recurrente %
Margen EBITDA Recurrente 10.1% 9.2% 90 bps 10.0% 10.3% (30) bps

Ingresos Operacionales Margen bruto EBITDA recurrente

= Ventas netas W +1,4% vs. 3720 (+13,4% ex =  Solido aumento del margen (+130 bps) = Estricto control y eficiencias en los

FX vs 3T19) por menores restricciones de derivado de mayores volumenes vy gastos laborales - operativos permitieron

movilidad eficiencias en costos que los gastos crecieran por debajo de
= VMM () (-0,8%) afectado por demora en la los niveles de inflacion

recuperacion econdémicay de consumo = Control de costos y productividad
= Solido  crecimiento del  omnicanal implicaron un crecimiento del margen

(+23,8%; cuota 3,5% (+69 pb)) por encima de los niveles del 3T20y 3T19
» Ventas de Fresh Market +3,8 p.p. por en medio de una timida tendencia de

encima de las tiendas no convertidas recuperacion de las ventas

Nota: Los datos en pesos colombianos incluyen un efecto cambiario del 2,2% en el 3T21y del -3,8% en los 9M21. (1) En moneda local, incluyendo el ajuste por efecto calendario del 0,5% en el 3721y del
0,5% en los 9M21.



B

en millones de pesos colombianos

Resultados operacionales : Argentina

Ventas aumentaron por encima de la inflacidn y el margen EBITDA subid 83 pb por las
eficiencias internas apalancadas por la recuperacion econémica

grupo

% Var 9IM21
Ventas Netas 288,943 222,414 29.9% 753,511 690,015 9.2% Evolucion de ventas totales en moneda local*
Otros Ingresos Operacionales 12,512 13,267 (5.7%) 24,046 23,784 1.1% +76.6%
Total Ingresos Operacionales 301,455 235,681 27.9% 777,557 713,799 8.9% ‘ i
Utilidad Bruta 102,111 79,267 28.8% 259,287 225,017 15.2%
Margen Bruto 33.9% 33.6% 24 bps 33.3% 31.5% 182 bps
Total Gastos (100,375) (79,986) 25.5% (268,725) (240,551) 11.7% +58.1%
Gastos/Ing Op 33.3% 33.9% (64) bps 34.6% 33.7% 86 bps w
Utilidad Operacional Recurrente (ROI) 1,736 (719) 341.6% (9,438) (15,534) 39.2%
Margen RO/ 0.6% (0.3%) 88 bps (1.2%) (2.2%) 96 bps 3719 3720 3721
EBITDA Recurrente 8,346 4,580 82.2% 7,491 (1,298) 677.1% mmm \entas totales EBITDA recurrente %
Margen EBITDA Recurrente 2.8% 1.9% 83 bps 1.0% (0.2%) 115 bps

Ingresos Operacionales Margen bruto EBITDA recurrente

= |as ventas netas y VMM crecieron 57,5% (
(por encima de la inflacion)en 3T21
beneficiados por el comportamiento de la

categoria de alimentacion, las tiendas
FreshMarket y el omnicanal
* Los ingresos inmobiliarios reflejan el

aumento de los niveles de trafico
» | atasade ocupacionalcanzo el 89%.

El margen mejoro 24 pb gracias a: (i) un
mayor volumen, (i) una menor
participacion de eventos promocionales,
(iii) eficiencias en logistica, y (iv) la
contribucion del negocio inmobiliario

= 0s gastos en 3T21 crecieron por debajo del
aumento de las ventas producto del
estricto control internoy, a pesar de la base
de 2020, se beneficiaron de la reduccion de
los costos debido a la pandemia

=Un mayor margen EBITDA por la dilucion de
los gastos y los esfuerzos internos

=Libertad continud con una posicion de caja

estable
Nota: Los datos incluyen el efecto TC de -17,8% en el 3T21y -23,7% en 9M21 calculado con el tipo de cambio de cierre. Segun la CAME, las ventas retail argentinas crecieron 13,0% a 9M21 frente al N-1.
(1) En moneda local e incluyendo el ajuste por efecto calendario del 0,6% en el 3T21y del 0,7% en los 9M21.
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Maria Fernanda Moreno R.
Investor Relations Director
+574 6049696 Ext 306560
maria.morenorodriguez@grupo-exito.com
Cr 48 No. 32B Sur—139, Av. Las Vegas
Envigado, Colombia

WWW.grupoexito.com.co

exitoinvestor.relations@grupo-exito.com
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